
Contacto

Teléfono +034 955910904
Fax +034 955829507
Correo Electrónico marinaleda@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 119
(41569) Marinaleda España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4106100C-2023/000001-PAA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2023 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Marinaleda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aRi3TUzK3sgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Terminación de la Casa de la Cultura de Marinaleda, de conformidad con el Proyecto
de obras denominado "Actualización Proyecto de Obra de Casa de la Cultura de Marinaleda"

Valor estimado del contrato 2.518.148,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.046.960,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.518.148,98 EUR.

Clasificación CPV
45212322 - Trabajos de construcción de teatros.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de obras consistente en la terminación de la Casa de la Cultura de Marinaleda
(Sevilla), con estricta sujeción a las condiciones y requisitos expresados en el Pliego de Prescripciones Técnicas
y Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, que han regido el proceso de licitación, y que tienen
carácter contractual a todos los efectos, a favor de ELECNOR, SERVICIOS y PROYECTOS, S.A.U., CIF.
A79486833, por la cuantía de 2.511.540,38 euros (S/IVA).
SEGUNDO. Disponer el gasto correspondiente de acuerdo con el informe de fiscalización que se emita por la
Intervención, dando cuenta de la presente Resolución a la Secretaria-Intervención y servicios de contabilidad,
a los efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.
TERCERO. Publicar el correspondiente anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aRi3TUzK3sgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida de la Libertad, 119
(41569) MARINALEDA España

Precio de la oferta más baja 2.511.540,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.511.540,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

CUARTO. El nombramiento del técnico director de las obras (responsable del contrato) se comunicará al
adjudicatario una vez producido el nombramiento, de conformidad con la cláusula 12ª PCAP.
QUINTO. Notificar a los adjudicatarios señalados, la presente Resolución y citarlos para la firma del contrato
correspondiente, a cuyos efectos deberá contactar con esta Administración Local, para convenir el modo y
manera de proceder a dicha firma.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.511.540,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.038.963,86 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 24/05/2023
Plazo de Formalización Del 26/04/2023 al 14/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7104f688-d0b2-4c2e-bfe9-92e92f639b18


Lugar

Presencial y Telemática

Dirección Postal

Avda de la Libertad 119
(41569) MARINALDEA España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 27/03/2023 a las 13:15 horas

Lugar

Presencial y Telemática

Dirección Postal

Avda de la Libertad 119
(41569) MARINALDEA España

Evento de apertura de sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/03/2023 a las 13:15 horas

Lugar

Presencial y Telemática

Dirección Postal

Avda de la Libertad 119
(41569) MARINALDEA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2023 a las 12:00 horas
Se fijará por la Mesa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



AMPLIACION DE LA GARANTÍA, SOBRE 1 AÑO DE GARANTÍA INICIAL [6]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Aportación de Experto en Seguridad de Máquinas [5]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
ISO 14001:2015, aplicable a equipamiento escénico [3]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ISO 45001 de Seguridad y salud en el trabajo [4]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
ISO 9001:2015, aplicable a equipamiento escénico [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

REVISIÓN GRATUITA DEL SISTEMA DE MAQUINARIA ESCÉNICA [7]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cumplimiento de las especificaciones técnicas [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Documentación y solución técnica presentada [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AqW%2FaC4RRzeiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000011004607 |  2023-768980 | Wed, 24 May 2023 13:56:33:513 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43841302937831769791791906522243887987 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AqW%2FaC4RRzeiEJrVRqloyA%3D%3D

